Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________       №______________

Великий Новгород

Об областном законе «О внесении
изменения в статью 1 областного закона
«О порядке уведомления органов
прокуратуры или других
государственных органов лицами,
замещающими государственные
должности Новгородской области, о
фактах обращения к ним в целях
склонения к совершению коррупционных
правонарушений»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О порядке уведомления органов прокуратуры или других

государственных органов лицами, замещающими государственные должности

Новгородской области, о фактах обращения к ним в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской

области Дронову А.В. для подписания и обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений                                                                       А.Е. Гаврилов

Проект внесен
Губернатором Новгородской области

                                                                                    Дроновым А.В.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й  З А К О Н

О внесении изменения в статью 1 областного закона «О порядке

уведомления органов прокуратуры или других государственных органов

лицами, замещающими государственные должности Новгородской

области, о фактах обращения к ним в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений»

Принят Новгородской областной Думой _________________года

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 02.05.2023 № 322-ОЗ «О порядке

уведомления органов прокуратуры или других государственных органов

лицами, замещающими государственные должности Новгородской области, о

фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений» (газета «Новгородские ведомости» от 05.05.2023) изменение,

дополнив после слов «государственные должности Новгородской области»

словами «, в том числе должность Главы муниципального образования

Новгородской области».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

Губернатор Новгородской области                                       А.В.Дронов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона «О порядке уведомления органов прокуратуры или других

государственных органов лицами, замещающими государственные должности

Новгородской области, о фактах обращения к ним в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений»

Проект областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного

закона  «О порядке уведомления органов прокуратуры или других

государственных органов лицами, замещающими государственные должности

Новгородской области, о фактах обращения к ним в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений» (далее проект областного

закона) подготовлен с целью приведения областного законодательства в

соответствие с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти» (далее Федеральный закон № 33-ФЗ).

Согласно части 20 статьи 19 Федерального закона № 33-Ф3 глава

муниципального образования одновременно замещает государственную

должность субъекта Российской Федерации и муниципальную должность.

В связи с тем, что областным законом от 02.05.2023 № 322-ОЗ «О порядке

уведомления органов прокуратуры или других государственных органов

лицами, замещающими государственные должности Новгородской области, о

фактах обращения к ним в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений» (далее областной закон № 322-ОЗ) определяется порядок

уведомления органов прокуратуры или других государственных органов

лицами, замещающими государственные должности Новгородской области (за

исключением Губернатора Новгородской области, лиц, замещающих

государственные должности в Новгородской областной Думе), обо всех фактах

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению

коррупционных правонарушений проектом областного закона предлагается

внести изменение в статью 1 областного закона № 322-ОЗ, дополнив после слов

«государственные должности Новгородской области» словами «, в том числе

должность Главы муниципального образования Новгородской области».

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при

разработке проекта, коррупциогенных факторов не выявлено.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений                                                        А.Е. Гаврилов

Перечень

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими

силу, приостановлению, изменению или принятию в связи  с принятием

областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного закона

«О порядке уведомления органов прокуратуры или других

государственных органов лицами, замещающими государственные

должности Новгородской области, о фактах обращения к ним в целях

склонения к совершению коррупционных правонарушений»»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона  Новгородской области «О порядке уведомления органов

прокуратуры или других государственных органов лицами, замещающими

государственные должности Новгородской области, о фактах обращения к ним

в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений»» не

потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или

принятия нормативных правовых актов Новгородской области.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений                                                               А.Е. Гаврилов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 1 областного

закона  «О порядке уведомления органов прокуратуры или других

государственных органов лицами, замещающими государственные должности

Новгородской области, о фактах обращения к ним в целях склонения к

совершению коррупционных правонарушений»

Принятие областного закона «О внесении изменения в статью 1

областного закона Новгородской области «О порядке уведомления органов

прокуратуры или других государственных органов лицами, замещающими

государственные должности Новгородской области, о фактах обращения к ним

в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений»» не

повлечет изменений размеров доходов и расходов средств областного бюджета.

Начальник управления
Администрации Губернатора
Новгородской области
по профилактике коррупционных
и иных правонарушений                                                               А.Е. Гаврилов